
金 円

内 金 円

金 円

［　 金 円　］

金 円

金 円

（注）資産の評価基準は、すべて取得価額基準を採用している。

学 校 法 人 菊 武 学 園

（令和４年３月３１日現在）

財 産 目 録

［ １ ］ 資 産 総 額

［ ２ ］ 負 債 総 額

［ ３ ］ 正 味 財 産

１ 基 本 財 産

２ 運 用 財 産

13,117,959,649

4,245,968,045

14,191,229,852

1,073,270,203

9,945,261,807

３ 収益事業用財産 20,000,000



財産の状況

〔１〕資産

１基本財産

（１）土地

121,444.27 平方メートル 円

備考

愛知県尾張旭市平子町北59番7 ㎡ 293.00 ㎡ ㎡ 293.00 ㎡ 1,862,733 円 大学

愛知県尾張旭市平子町北59番14 ㎡ 2,931.00 ㎡ ㎡ 2,931.00 ㎡ 18,633,689 円 〃

愛知県尾張旭市平子町北59番7 ㎡ 23,258.00 ㎡ ㎡ 23,258.00 ㎡ 147,861,598 円 〃

愛知県尾張旭市平子町北59番14 ㎡ 4,848.00 ㎡ ㎡ 4,848.00 ㎡ 30,820,923 円 〃

愛知県尾張旭市平子町北59番5 ㎡ 10,303.00 ㎡ ㎡ 10,303.00 ㎡ 65,500,819 円 〃

愛知県尾張旭市平子町北59番6 ㎡ 9,511.00 ㎡ ㎡ 9,511.00 ㎡ 60,465,717 円 〃

愛知県尾張旭市城山町長池下65番1 ㎡ 136.00 ㎡ ㎡ 136.00 ㎡ 39,218,567 円 短大

愛知県尾張旭市城山町長池下66番1 ㎡ 771.00 ㎡ ㎡ 771.00 ㎡ 291,420,802 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3225番5 ㎡ 4,060.00 ㎡ ㎡ 4,060.00 ㎡ 299,021,515 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3225番10 ㎡ 936.00 ㎡ ㎡ 936.00 ㎡ 379,716,040 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3225番18 ㎡ 3,161.00 ㎡ ㎡ 3,161.00 ㎡ 620,763,452 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 ㎡ 3,302.00 ㎡ ㎡ 3,302.00 ㎡ 294,852,591 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3257番2 ㎡ 534.00 ㎡ ㎡ 534.00 ㎡ 47,712,366 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3225番21 ㎡ 17.00 ㎡ ㎡ 17.00 ㎡ 1,052,128 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3226番8 ㎡ 109.00 ㎡ ㎡ 109.00 ㎡ 15,553,228 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3225番11 ㎡ 4,155.48 ㎡ ㎡ 4,155.48 ㎡ 417,059,303 円 〃

体育館敷地 愛知県尾張旭市新居町山の田3225番11 ㎡ 1,244.52 ㎡ ㎡ 1,244.52 ㎡ 124,824,480 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3267番1 ㎡ 91.00 ㎡ ㎡ 91.00 ㎡ 18,797,001 円 〃

愛知県尾張旭市新居町山の田3267番4 ㎡ 1,637.00 ㎡ ㎡ 1,637.00 ㎡ 335,863,406 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通419番1 ㎡ 10.00 ㎡ ㎡ 10.00 ㎡ 1,258,334 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通435番3 ㎡ 455.00 ㎡ ㎡ 455.00 ㎡ 57,254,204 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通436番1 ㎡ 2,068.00 ㎡ ㎡ 2,068.00 ㎡ 260,223,506 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通442番1 ㎡ 335.79 ㎡ ㎡ 335.79 ㎡ 42,253,603 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通443番1 ㎡ 650.00 ㎡ ㎡ 650.00 ㎡ 81,791,721 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通446番1 ㎡ 393.74 ㎡ ㎡ 393.74 ㎡ 49,545,650 円 〃

愛知県尾張旭市柏井町公園通450番2 ㎡ 5.33 ㎡ ㎡ 5.33 ㎡ 670,692 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番 ㎡ ㎡ 3,012.21 ㎡ 3,012.21 ㎡ 13,669,771 円 高校

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番 ㎡ ㎡ 1,951.00 ㎡ 1,951.00 ㎡ 8,853,078 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番 ㎡ ㎡ 1,029.78 ㎡ 1,029.78 ㎡ 4,673,266 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番 ㎡ ㎡ 515.00 ㎡ 515.00 ㎡ 2,336,922 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番 ㎡ ㎡ 916.01 ㎡ 916.01 ㎡ 4,156,963 円 〃

運動場 第１

運動場

校舎敷地

運動場

6,343,455,402

種別 新設校専用 既設校と共用 計 価額既設校専用所在地

運動場

校舎敷地

講堂兼体育館敷地

体育館敷地
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備考

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目803番 ㎡ ㎡ 2,690.90 ㎡ 2,690.90 ㎡ 555,040,000 円 高校

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目807番 ㎡ ㎡ 171.00 ㎡ 171.00 ㎡ 29,321,414 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目808番 ㎡ ㎡ 259.00 ㎡ 259.00 ㎡ 40,939,838 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目811番 ㎡ ㎡ 54.80 ㎡ 54.80 ㎡ 4,698,286 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目813番 ㎡ ㎡ 131.49 ㎡ 131.49 ㎡ 20,738,062 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目214番 ㎡ ㎡ 132.30 ㎡ 132.30 ㎡ 37,819,293 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目215番 ㎡ ㎡ 132.20 ㎡ 132.20 ㎡ 37,790,707 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目216番 ㎡ ㎡ 245.26 ㎡ 245.26 ㎡ 77,158,708 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目809番 ㎡ ㎡ 78.00 ㎡ 78.00 ㎡ 7,400,000 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡五丁目818番 ㎡ ㎡ 605.09 ㎡ 605.09 ㎡ 78,700,000 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡中二丁目2608番 ㎡ ㎡ 207.17 ㎡ 207.17 ㎡ 1,566,767 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡中二丁目2609番 ㎡ ㎡ 207.13 ㎡ 207.13 ㎡ 1,566,464 円 〃

愛知県名古屋市守山区小幡中二丁目2610番 ㎡ ㎡ 227.85 ㎡ 227.85 ㎡ 30,100,000 円 〃

運動場 愛知県尾張旭市平子町北59番14 ㎡ ㎡ 28,334.00 ㎡ 28,334.00 ㎡ 180,132,020 円 〃

愛知県春日井市柏原町一丁目60番 ㎡ ㎡ 840.50 ㎡ 840.50 ㎡ 43,240,144 円 幼稚園

愛知県春日井市柏原町一丁目61番2 ㎡ ㎡ 339.96 ㎡ 339.96 ㎡ 852,256 円 〃

愛知県春日井市柏原町一丁目60番 ㎡ ㎡ 126.50 ㎡ 126.50 ㎡ 6,507,886 円 〃

愛知県春日井市柏原町一丁目61番2 ㎡ ㎡ 109.14 ㎡ 109.14 ㎡ 273,898 円 〃

愛知県春日井市柏原町一丁目61番1 ㎡ ㎡ 449.90 ㎡ 449.90 ㎡ 23,136,107 円 〃

愛知県春日井市柏原町一丁目82番 ㎡ ㎡ 123.75 ㎡ 123.75 ㎡ 310,612 円 〃

校舎敷地 愛知県名古屋市東区相生町60番 ㎡ ㎡ 187.82 ㎡ 187.82 ㎡ 22,960,000 円 菊専門

愛知県名古屋市東区相生町63番 ㎡ ㎡ 192.91 ㎡ 192.91 ㎡ 13,214,000 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町64番 ㎡ ㎡ 125.10 ㎡ 125.10 ㎡ 14,400,000 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町65番 ㎡ ㎡ 151.39 ㎡ 151.39 ㎡ 10,600,000 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町26番 ㎡ ㎡ 696.42 ㎡ 696.42 ㎡ 120,250,000 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町25番 ㎡ ㎡ 813.96 ㎡ 813.96 ㎡ 41,817,070 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町22番1 ㎡ ㎡ 101.88 ㎡ 101.88 ㎡ 37,723,600 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町22番2 ㎡ ㎡ 100.46 ㎡ 100.46 ㎡ 5,910,230 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町67番 ㎡ ㎡ 107.10 ㎡ 107.10 ㎡ 282,048,000 円 〃

愛知県名古屋市北区平安二丁目1517番 ㎡ ㎡ 705.48 ㎡ 705.48 ㎡ 764,554,852 円 ＮＷＦＢ

愛知県名古屋市北区平安二丁目1520番 ㎡ ㎡ 69.02 ㎡ 69.02 ㎡ 64,938,137 円 〃

愛知県名古屋市北区平安二丁目1521番 ㎡ ㎡ 86.93 ㎡ 86.93 ㎡ 50,058,983 円 〃

0.00 ㎡ 75,215.86 ㎡ 46,228.41 ㎡ 121,444.27 ㎡ 6,343,455,402 円

園舎敷地

運動場

運動場 第２

生徒用自転車置場敷地

寄宿舎敷地

種別 所在地

駐車場

価額

(注）備考欄の大学は名古屋産業大学を、短大は名古屋経営短期大学を、高校は菊華高等学校を、幼稚園は菊武幼稚園を、菊専門は菊武ビジネス専門学校を、またＮＷＦＢは専門学校名古屋ウェディ
ング＆フラワー・ビューティ学院を言う。以下も同じ。

計

校舎敷地

新設校専用 既設校と共用 既設校専用 計
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（２）建物

43,671.35 平方メートル 円

備考

校舎 1号館 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根ｽﾃﾝﾚｽ鋼板葦6階建 ㎡ 2,697.69 ㎡ ㎡ 2697.69 ㎡ 122,652,003 円 大学

㎡ 1,736.87 ㎡ 265.75 ㎡ 2002.62 ㎡ 91,050,199 円 短大

校舎 1号館　計 0 ㎡ 4,434.56 ㎡ 265.75 ㎡ 4,700.31 ㎡ 213,702,202 円

校舎 2号館 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ 1,488.51 ㎡ ㎡ 1,488.51 ㎡ 72,782,362 円 大学

㎡ 958.36 ㎡ ㎡ 958.36 ㎡ 46,859,877 円 短大

校舎 2号館　計 0 ㎡ 2,446.87 ㎡ 0.00 ㎡ 2,446.87 ㎡ 119,642,239 円

校舎 3号館 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ 783.14 ㎡ 1,984.80 ㎡ 2,767.94 ㎡ 284,362,213 円 大学

㎡ 504.21 ㎡ 0.00 ㎡ 504.21 ㎡ 51,799,884 円 短大

校舎 3号館　計 0 ㎡ 1,287.35 ㎡ 1,984.80 ㎡ 3,272.15 ㎡ 336,162,097 円

㎡ 290.21 ㎡ ㎡ 290.21 ㎡ 38,084,579 円 大学

校舎 4号館 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄骨造陸屋根6階建 ㎡ 186.85 ㎡ 2,184.05 ㎡ 2,370.90 ㎡ 311,134,019 円 短大

校舎 4号館　計 ㎡ 477.06 ㎡ 2,184.05 ㎡ 2,661.11 ㎡ 349,218,598 円

校舎 文化センター 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 ㎡ 1,778.37 ㎡ ㎡ 1,778.37 ㎡ 184,788,948 円 大学

㎡ 1,144.98 ㎡ 376.30 ㎡ 1,521.28 ㎡ 158,074,699 円 短大

㎡ ㎡ 173.56 ㎡ 173.56 ㎡ 18,034,463 円 本部

校舎 文化センター　計 0 ㎡ 2,923.35 ㎡ 549.86 ㎡ 3,473.21 ㎡ 360,898,110 円

専門職学科校舎 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 軽量鉄骨亜鉛鋼板ぶき 94.19 ㎡ ㎡ ㎡ 94.19 ㎡ 28,370,214 円 大学

体育館 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造ｽﾃﾝﾚｽ鋼板葦2階建 ㎡ 1,103.78 ㎡ ㎡ 1,103.78 ㎡ 48,636,273 円 大学

㎡ 710.66 ㎡ ㎡ 710.66 ㎡ 31,313,765 円 短大

体育館　計 0 ㎡ 1,814.44 ㎡ 0.00 ㎡ 1,814.44 ㎡ 79,950,038 円

更衣室 便所 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根平家建 ㎡ 38.77 ㎡ ㎡ 38.77 ㎡ 3,212,589 円 大学

㎡ 24.96 ㎡ ㎡ 24.96 ㎡ 2,068,380 円 短大

更衣室 便所　計 0 ㎡ 63.73 ㎡ 0.00 ㎡ 63.73 ㎡ 5,280,969 円

倉庫 西 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき2階建 ㎡ ㎡ 236.80 ㎡ 236.80 ㎡ 1 円 大学

便所 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建 ㎡ ㎡ 10.19 ㎡ 10.19 ㎡ 1 円 大学

器具庫 東 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造亜鉛ﾒｯｷ鋼板葦平家建 ㎡ 67.40 ㎡ ㎡ 67.40 ㎡ 1 円 大学

㎡ 43.39 ㎡ ㎡ 43.39 ㎡ 1 円 短大

器具庫 東　計 0 ㎡ 110.79 ㎡ 0.00 ㎡ 110.79 ㎡ 2 円

体育館 トレーニング場 愛知県尾張旭市新居町山の田3255番5 鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき2階建 ㎡ 133.83 ㎡ 252.00 ㎡ 385.83 ㎡ 29,053,467 円 大学

㎡ 86.17 ㎡ ㎡ 86.17 ㎡ 6,488,398 円 短大

体育館 トレーニング場　計 0 ㎡ 220.00 ㎡ 252.00 ㎡ 472.00 ㎡ 35,541,865 円

体育館 愛知県尾張旭市平子町北59番14 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造ﾙｰﾌｨﾝｸﾞぶき2階建 ㎡ 2,413.83 ㎡ ㎡ 2,413.83 ㎡ 94,122,612 円 大学

㎡ 1,554.11 ㎡ ㎡ 1,554.11 ㎡ 60,599,490 円 短大

体育館　計 0 ㎡ 3,967.94 ㎡ 0.00 ㎡ 3,967.94 ㎡ 154,722,102 円

所在地 構造 価額計

2,963,515,949

既設校と共用新設校専用種別

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ･鉄骨造陸屋根･ｽﾃﾝﾚｽ鋼板葦4階建

既設校専用
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備考

更衣室 愛知県尾張旭市平子町北59番の7 軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建 ㎡ ㎡ 12.54 ㎡ 12.54 ㎡ 1 円 大学

更衣室 愛知県尾張旭市平子町北59番の7 軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建 ㎡ ㎡ 16.68 ㎡ 16.68 ㎡ 1 円 〃

更衣室 愛知県尾張旭市平子町北59番の7 木造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建 ㎡ ㎡ 16.68 ㎡ 16.68 ㎡ 1 円 〃

シャワー室 愛知県尾張旭市平子町北59番の7 軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建 ㎡ ㎡ 25.92 ㎡ 25.92 ㎡ 3,156,960 円 〃

倉庫 愛知県尾張旭市新居町山の田3255-5　外 軽量鉄骨造1階建 ㎡ ㎡ 10.00 ㎡ 10.00 ㎡ 2 円 短大

校舎 本館 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番の2 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ･鉄骨造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 2,299.21 ㎡ 2,299.21 ㎡ 104,013,890 円 高校

校舎 北館 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番の1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 2,804.80 ㎡ 2,804.80 ㎡ 123,613,709 円 〃

競技室 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番の1 鉄骨造鉄板葺2階建 ㎡ ㎡ 212.49 ㎡ 212.49 ㎡ 2,871,005 円 〃

便所 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目802番の1 鉄骨造陸屋根平家建 ㎡ ㎡ 45.06 ㎡ 45.06 ㎡ 3,705,412 円 〃

校舎 南館 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番の2 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 2,246.54 ㎡ 2,246.54 ㎡ 129,716,410 円 〃

更衣室 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番の2 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造亜鉛ﾒｯｷ鋼板葺平屋建 ㎡ ㎡ 17.22 ㎡ 17.22 ㎡ 1 円 〃

体育館･講堂 愛知県名古屋市守山区小幡五丁目801番の3 ㎡ ㎡ 1,089.92 ㎡ 1,089.92 ㎡ 99,413,402 円 〃

寄宿舎 愛知県名古屋市守山区小幡中二丁目2609番 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根5階建 ㎡ ㎡ 603.04 ㎡ 603.04 ㎡ 4,179,972 円 〃

体育館 愛知県名古屋市守山区小幡中二丁目2610番 軽量鉄骨･鉄骨ｽﾚｰﾄ葺2階建 ㎡ ㎡ 236.69 ㎡ 236.69 ㎡ 16,807,225 円 〃

倉庫 愛知県尾張旭市平子町北59番14の2 ㎡ ㎡ 196.70 ㎡ 196.70 ㎡ 4,892,451 円 〃

園舎 愛知県春日井市柏原町一丁目60番 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根2階建 ㎡ ㎡ 986.58 ㎡ 986.58 ㎡ 30,335,384 円 幼稚園

愛知県名古屋市東区相生町63番 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 1,266.94 ㎡ 1,266.94 ㎡

愛知県名古屋市東区相生町65番 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根5階建 ㎡ ㎡ 1,021.03 ㎡ 1,021.03 ㎡

校舎 2号館 愛知県名古屋市東区相生町25番 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 1,369.84 ㎡ 1,369.84 ㎡ 26,090,459 円 〃

愛知県名古屋市東区相生町26番の2 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造陸屋根4階建 ㎡ ㎡ 1,402.38 ㎡ 1,402.38 ㎡ 84,230,317 円 〃

倉庫 愛知県名古屋市東区相生町22番2 鉄骨造陸屋根亜鉛ﾒｯｷ鋼板葺2階建 ㎡ ㎡ 45.50 ㎡ 45.50 ㎡ 3,693,777 円 〃

校舎 愛知県名古屋市北区平安二丁目1517番 鉄骨造陸屋根9階建 ㎡ ㎡ 460.50 ㎡ 460.50 ㎡ 56,031,922 円 大学

㎡ ㎡ 3,961.36 ㎡ 3,961.36 ㎡ 482,003,508 円 ＮＷＦＢ

校舎　計 0 ㎡ 0.00 ㎡ 4,421.86 ㎡ 4,421.86 ㎡ 538,035,430 円

94.19 ㎡ 17,746.09 ㎡ 25,584.08 ㎡ 43,671.35 ㎡ 2,963,515,949 円

（３）構築物

307 点 73,682,118 円

構築物 3号館校舎外廻外構工事　外 愛知県尾張旭市新居町山の田3255-5 15 点 円

構築物 野立看板 愛知県尾張旭市城前町2番 1 点 1 円

構築物 大学院標示(正門)　外           愛知県名古屋市北区平安2丁目15番43号 2 点 2 円

構築物 西側駐車場建設工事 愛知県尾張旭市城山町長池下60番 1 点 1 円

構築物 体育館外周工事　外 愛知県尾張旭市平子町北59番の7 3 点 1,437,241 円

構築物 サッカー場整備外構工事　外 愛知県尾張旭市平子町北59番の14 45 点 円

構築物 南側キャンパス工事　外 愛知県尾張旭市新居町山の田3255-5 66 点 円

構築物 自転車置場作法室北　外 愛知県名古屋市守山区小幡5-8-13 46 点 円

構築物 道標看板　（花水園） 愛知県名古屋市守山区小幡 1 点 1 円

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造一部鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板葦一部陸屋根2階建

備考価額

軽量鉄骨造亜鉛ﾒｯｷ鋼板ぶき平家建

校舎 3号館

校舎 1号館

〃

29,640,071

6,912,738

2,833,072

短大

所在地種類

7,718,244

計

大学

〃

高校

菊専門105,271,702 円

数量

〃

種別 所在地 構造 新設校専用 既設校と共用 既設校専用 計 価額

〃

〃

〃

5



構築物 菊武寮ブロック塀　外 愛知県名古屋市守山区小幡中2丁目2609 7 点 7 円

構築物 借上土地造成工事費 外 愛知県尾張旭市平子町北59番の14 52 点 円

構築物 築山　外 愛知県春日井市柏原町1-60　外 17 点 434,915 円

構築物 自転車置場　外 愛知県名古屋市東区相生町60 17 点 17 円

構築物 3号館アスファルト舗装　外 愛知県名古屋市東区相生町26 10 点 411,609 円

構築物 駐車場機械　外 愛知県名古屋市北区平安2丁目15番43号 21 点 円

構築物 力行亭　外 愛知県尾張旭市新居町山の田3255-5 2 点 2 円

構築物 運用土地嵩上整備 愛知県尾張旭市城前町2番 1 点 1 円

307 点 円

21,466 点 184,513,179 円

大学 教具・工具 点 円

大学 その他の備品 点 円

大学 計 2,822 点 円

短大 教具・工具 点 円

短大 その他の備品 点 6,620,256 円

短大 計 6,647 点 円

高校(全日制) 教具・工具 点 円

高校(全日制) その他の備品 点 1,315,218 円

高校 計 4,677 点 円

高校(通信制) 教具・工具 点 44,833 円

高校(通信制) その他の備品 点 3 円

通信 計 18 点 円

幼稚園 教具・工具 点 3,213,865 円

幼稚園 その他の備品 点 821,012 円

幼稚園 計 707 点 円

菊専門 教具・工具 点 円

菊専門 その他の備品 点 円

菊専門 計 4,503 点 円

ＮＷＦＢ 教具・工具 点 円

ＮＷＦＢ その他の備品 点 400,480 円

NWFB 計 1,818 点 円

学園本部 その他の備品 点 円

19,837 点 円

1,629 点 円

計 点 円

備考

13,211,507

1,148,291

68,852

6,223

名称又は種類

148

184,513,179

170,102,786

14,410,393

教具・工具　計

その他の備品　計

4,355

2,705

数量

424

1,568

種類 所在地 数量 価額

4,305

24,225,344

ＮＷＦＢ

本部

〃

41

15

2,376,065

10,358,612

274

666

49,792,273

47,416,208

価額

12,811,027

16,978,868

30,529,177

44,836

4,034,877

1,729,068

備考

（４）教具・校具及び備品

計

67,044,282

29,213,959

372

〃

117

21,466

菊専門

幼稚園

〃

高校

3

250

68,773,350

73,682,118
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（５）図書

101,068 冊 346,697,633 円

一般教育図書 17,682 冊 円

専門図書 14,431 冊 円

大学 計 32,113 冊 円

一般教育図書 25,242 冊 円

専門図書 19,516 冊 円

短大 計 44,758 冊 円

一般教育図書 23,782 冊 円

一般教育図書 97 冊 円

その他 318 冊 円

101,068 冊 円

（６）車輌

5 台 5 円

1 トヨタ クラウンロイヤルサルーンマイルドHV H15年式 台 円

2 TOKO スーパースター SR72HN ﾃﾞﾓ機 台 円

3 三菱 ミツビシ KK-BE64DJ H15年式 台 円

4 日野 メルファ H23年式 台 円

5 日産 シビリアンバス 2D BJW41 H13年式 台 円

5 台 円

（７）施設利用権 397,520 円

下水道取付管設置工事費 愛知県尾張旭市平子町北59番14 点 円

（８）ソフトウェア 1 円

省ｴﾈﾋﾟｰｸｶｯﾄﾗｲｾﾝｽ 口 円

　　（９）建設仮勘定

33,000,000 円

㈱ゴトー 土地・建物購入手付金（菊武ビジネス専門学校隣地） 円

種類

種類 金額（又は評価額） 備考

33,000,000 菊専

価額

645,522

高校

〃

1

1

1 1

5

大学

78,543,903

数量

1

短大

大学

高校

備考

ＮＷＦＢ

大学2

短大

幼稚園

菊専門

大学

397,520

1

346,697,633

金額（又は評価額）

64,984,627

58,432,303

705,215

数量（口数）

1

1

〃

1

1 〃

1

備考価額種別 冊数

計

計

メーカー 備考車種

種類 数量（口数） 金額（又は評価額） 備考

1

68,983,695

139,386,995

147,527,598

74,402,368
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２運用財産

（１）預貯金・現金

円

ア．預貯金 円

普通預金 三菱ＵＦＪ銀行　東支店 円 0.001%

〃 三菱ＵＦＪ銀行　尾張旭支店 円 0.001%

〃 三菱ＵＦＪ銀行　大曽根支店 円 0.001%

〃 名古屋銀行　平田町支店 円 0.001%

〃 瀬戸信用金庫　守山支店 円 0.001%

〃 瀬戸信用金庫　大曽根支店 円 0.001%

〃 東濃信用金庫　勝川支店 円 0.000%

〃 （定期預金） 名古屋銀行　平田町支店 円 0.050%

〃 （定期預金） 名古屋銀行　平田町支店 円 0.042%

円

イ．現金 95,864 円

　　（２）特定資産

円

減価償却引当特定資産 （普通預金） 三菱ＵＦＪ銀行　東支店 円 0.001%

〃 （定期預金） 名古屋銀行　平田町支店 円 0.057% 　1年

〃 （定期預金） 瀬戸信用金庫　守山支店 円 0.045% 　1年 2口

〃 （円建社債） 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 円 0.440%  10年

〃 （円建社債） 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 円 1.940% 　7年

〃 （円建社債） みずほ証券 円 0.470%  10年

〃 （円建社債） 野村證券 円 0.500% 　7年

減価償却引当特定資産　 　計 円

学園拡充引当特定資産 （定期預金） 名古屋銀行　平田町支店 円 0.057% 　1年　3口

〃 （定期預金） 瀬戸信用金庫　守山支店 円 0.045% 　1年

〃 （円建社債） 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 円 1.570%  10年

〃 （円建社債） みずほ証券 円 2.030% 　7年

〃 （定期預金） みずほ証券 円 0.290% 　8年

〃 （定期預金） 大和証券 円 0.530%  10年

学園拡充引当特定資産　　　計 円

退職給与引当特定預金 （定期預金） 名古屋銀行　平田町支店 円 0.057% 　1年　3口

退職給与引当特定預金　　　計 円

特別研究特定資産 （普通預金） 三菱ＵＦＪ銀行　東支店 2,939,635 円

特別研究特定資産　　　　　計 2,939,635 円

２号基本金引当特定資産 （普通預金） 三菱ＵＦＪ銀行　東支店 円 0.001% 　 　　菊専校地購入

２号基本金引当特定資産　　計 円

円

1,819,696,804

備考利　率

15口座

 5口座

1年

備考

1,819,792,668

1,568,271,580

300,000,000

50,000,000

預入先又は信託先

1,979,939,635

97,000,000

1,979,939,635

15,015,166

29,129,785

1年

116,899,393

800,000,000

750,000,000

97,000,000

330,000,000

100,000,000

100,000,000

100,000,000

150,000,000

240,000,000

110,000,000

100,000,000

3,836

99,996,164

1,916,493

 利　率金　　額

2,540,556

1,819,696,804

100,000,000

 2口座

 4口座

11口座

 1口座

預　　入　　先

10,000,000

5,923,831

計

種類内訳

預金種別

計

 4口座

金　　額

100,000,000

330,000,000

70,000,000
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（３）長期貸付金 390,000 円

奨学金制度 15年度　京谷祐輝 口 円

（４）出資金 100,000 円

瀬戸信用金庫　守山支店 口 円

（５）保証金 1,181,820 円

谷口安且 駐車場用地借用保証金 口 円

（６）未収入金 80,728,019 円

1 授業料等 件 円

2 学校保健特別対策事業費補助金 件 円

3 私立学校情報機器整備費 件 円

4 愛知県高等学校等就学支援金事務費交付金 件 円

5 R3年事業年度 授業料等減免費変更交付金 件 円

6 私立学校施設設備費補助金施設環境改善整備事業費 件 円

7 愛知県私立学校施設設備整備費補助金 情報通信ﾈｯﾄﾜｰｸ 件 円

7 介護人材資質向上事業補助金 件 円

8 補足給付金 春日井市保育課 副食費免除 件 円

9 施設等利用給付費収入(預かり保育) 春日井市保育課 預かり保育無償化分 件 円

10 施設等利用給付費収入(学納金) 名古屋市教育委員会 3月分施設利用費 件 円

11 愛知県国民健康保険団体連合会ｺﾛﾅﾜｸﾁﾝ接種費 件 円

12 尾張旭市 ｺﾛﾅﾜｸﾁﾝ接種費 件 円

13 愛知県雇用ｾｰﾌﾃｨﾈｯﾄ対策職業訓練実施経費 件 円

14 私立大学退職金財団 件 円

15 県私学退職基金財団 件 円

16 労災保険料 件 円

17 雇用保険料 件 円

18 河合楽器製作所 園舎利用料 件 円

19 栄光㈱ 件 円

20 ㈱伊藤園 件 円

21 ㈱中部ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞｻｰﾋﾞｽ㈱ 件 円

計 件 円

数量（口数）種類

種類 数量（口数）

種類 数量（件数）

大学

大学

3,810,000

3

70,000

3

徴収不能引当金\356,000

備考

49,100

7

26,109,600

1

349,500

1

1,933,000

2,725,000

金額（又は評価額）

1

12,324,480

4

金額（又は評価額） 備考

924

19,508,270

49,033

120,720

173,0522

5

81,044

1

1

2

2

金額（又は評価額）

備考

100,000200

1,181,820

390,000

56

8

2

4

1

2,617,000

4,340

4

種類

1

備考

107,000

81,900

80,728,019

1,612,116

1

1

1

1

6,498

12,442

8,983,000

数量（口数） 金額（又は評価額）

1
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（７）貯蔵品 54,843 円

切手 通信事務用 円

（８）有価証券 100,000,000 円

みずほ証券 口 円

（９）前払金 3,115,930 円

1 賃借料 土地賃借料 駐車場用 2022.4.1-4.30 件 円

2 学生生徒厚生費 KICKOFFﾁｰﾑ･選手登録 2022年度 件 円

3 学生生徒厚生費 ﾘｰｸﾞ加入金･登録費 2022年度 件 円

4 賃借料 東京ｾﾝﾁｭﾘｰ㈱ 2022.4-6月 件 円

5 賃借料 富士通ﾘｰｽ㈱ 2022.4-9月 件 円

6 研修会議費 年会費 2022年度 件 円

7 賃借料 242PC教室機器再ﾘｰｽ料 2022.4.1-9.30 件 円

8 消耗品費 新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ用 2022.4月 件 円

9 広告宣伝費 小幡駅ﾅﾋﾞﾀ掲出料 2022.4-10月 件 円

10 賃借料 ｱｸﾄ卒業公演会場使用料 2023.1/17.18 件 円

11 雑費 利用料 2022.4-6月 件 円

12 出版物費 健康教室(雑誌) 2022.4 件 円

13 保守料 保守契約 2022.4月-2023.2月 件 円

14 賃借料 入学式会場使用料 2022.4.7 件 円

15 委託料 機械警備委託料 2022.4月-6月 件 円

16 賃借料 東京ｾﾝﾁｭﾘｰ㈱ 2022.4月-7月 件 円

17 賃借料 ﾘｺｰﾘｰｽ㈱ 2022.4月-8月 件 円

18 通信運搬費 ㈱KDDIｳｪﾌﾞｺﾐｭﾝｹｰｼｮﾝｽﾞ 2022.4月-11月 件 円

19 教)研修会議費 日本和文化ﾈｯﾄﾜｰｸ協会 2022.4月-6月 件 円

20 賃借料 実習用農地利用料 2022.4月 件 円

21 研修会議費 年会費 2022.4-2023.1月 件 円

22 教)賃借料 電話交換機･多機能電話機　再ﾘｰｽ料 2022.4-8月 件 円

23 教)保守料 教務ｼｽﾃﾑｻﾎﾟｰﾄ保守料 2022.4月-8月 件 円

24 教)保守料 ｶﾒﾗ 自然故障等保証 2022.4月-6月 件 円

25 賃借料 学園ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｻｰﾊﾞｰ利用料 2022年度 件 円

26 委託料 学園ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ料 2022年度 件 円

27 賃借料 学園ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾄﾞﾒｲﾝ更新料 2022年度 件 円

計 件 円

種類

種類

1

数量（口数）

数量（件数）

本部

証明手数料等

本部

備考

短大

30,551

ＮＷＦＢ

ＮＷＦＢ

ＮＷＦＢ

高校

大学

備考金額（又は評価額）

23,760

7,562

2,500

348

417,4122

1

3,300

40,000

1,760

387,000

131,560

大学・短大

短大

880

32,082

13,167

ＮＷＦＢ

高校

61,809

1

大学

短大

100,000,000

2

10,103

1

金額（又は評価額）

100,000,000

3,850

6,600

1

10,340 菊専門

1 15,000 ＮＷＦＢ

1 6,930 菊専門

1 33,440 菊専門

1

2

1

54,843

1,678,706

1

1

1

1

1

種類 数量（口数） 金額（又は評価額） 備考

8

菊専門

1 118,800 菊専門

1

大学

大学

高校

高校

本部

1

3,115,930

1

1

1 2,500 ＮＷＦＢ

1 32,670 高校

1 43,300

37
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（10）土地

56,054.00 平方メートル 240,665,130 円

運用土地 愛知県豊田市下川口町寺前414-1　外 ㎡ 円

〃 愛知県名古屋市守山区大森北一丁目4401番 外 ㎡ 円

〃 愛知県尾張旭市旭ケ丘町長洞6035 ㎡ 円

〃 愛知県尾張旭市城前町城前2番 ㎡ 円

〃 愛知県東加茂郡旭町池島字押山15-24 ㎡ 円

㎡ 円

　３収益事業用財産

  （１）収益事業元入金

円

指定管理事業 尾張旭市立稲葉保育園 1 件 円

［２］負債

１固定負債

386,756,245 円

（１）長期未払金 42,417,746 円

1 ＬＥＤ照明化 1 口 396,710 円 建物 R4.8.20

2 教育研究用ネットワークシステム 1 口 9,302,040 円 教研用機器備品 R6.8.31

3 図書館情報システム 1 口 1,614,816 円 教研用機器備品 R6.3.31

4 第1情報処理室PC設備 1 口 1,451,520 円 教研用機器備品 R5.2.28

5 デスクトップPC 15台 1 口 1,740,420 円 教研用機器備品 R8.8.31

6 パソコン一式 1 口 4,872,960 円 教研用機器備品 R5.3.31

7 パソコン一式 1 口 13,733,280 円 教研用機器備品 R7.3.31

8 パソコン一式 1 口 9,306,000 円 教研用機器備品 R7.3.31

計 8 口 42,417,746 円

（２）退職給与引当金 344,338,499 円

退職給与引当金 344,338,499 円 教職員の退職要支給額100％

２流動負債

686,513,958 円

（１）未払金 41,630,779 円

1 私立学校教職員共済組合掛金 口 10,512,217 円 令和4年3月分

2 私立大学退職金財団掛金 口 3,310,626 円 令和4年3月分

3 愛知県私学退職基金財団掛金 37 口 1,776,600 円 令和4年3月分

4 愛知県私立幼稚園退職基金財団掛金 2 口 33,600 円 令和4年3月分

5 労災保険料 口 43,430 円 確定分 令和4年3月分

大学

大学

菊専門

415.00

56,054.00

2,069.00

998.00

50,928.00

1,644.00

高校

大学

5

菊専門

菊専門

使途 利率 その他の主要事項

使　　　途 利　率 その他の主要事項

20,000,000

数　量

計

67

償還期限

202

金　　額種類

種類 数量 金額

種類 数　量 金　　額 使　　　途 償還期限 利　率 その他の主要事項

種類 数量（口数） 金額（又は評価額） 備考

20,000,000

備考

32,000,000

61,730,790

16,819,600

128,913,530

種別

1,201,210

240,665,130

所在地 価額面積

高校
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6 雇用保険料 口 117,412 円 確定分 令和4年3月分

7 退職金 口 19,680,678 円 退職者分 令和3年度

8 3月分経費 口 6,156,216 円 三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱ 他 令和4年3月分

計 口 41,630,779 円

（２）前受金 443,505,650 円

1 令和３年度　 授業料 口 176,530,250 円

2 　　〃　　　　　入学金 口 205,666,000 円

3 　　〃　　　　　施設充実費 口 220,000 円

4 　　〃　　　　　実習費 口 1,750,000 円

5 　　〃　　　　　教育充実費 口 58,511,400 円

6 　　〃　　　　　在籍料 14 口 420,000 円

7 　　〃　　　　　卒業延期 4 口 120,000 円

8 　　〃　　　　　その他 48 口 288,000 円 学生駐車場代

計 口 443,505,650 円

（３）預り金 201,377,529 円

1 私立学校教職員共済組合掛金 口 971,719 円 令和4年3月分

2 源泉所得税 口 3,157,700 円 令和4年3月分

2 住民税 口 5,023,200 円 令和4年3月分

4 積立金等 大学 口 8,015,237 円

5 〃 短大 口 3,920,626 円

6 〃 高校 口 113,514,914 円

7 〃 通信 口 392,827 円

8 〃 幼稚園 口 91,153 円

9 〃 菊専門 口 17,634,733 円

10 〃 ＮＷＦＢ 口 48,655,420 円

計 口 201,377,529 円

［３］借用財産

（１）土地 2,901 平方メートル 6,534,000 円

種別

その他  愛知県尾張旭市新居町山の田3268-1　外 ㎡ 347.00 ㎡ ㎡ 347.00 ㎡ 1,890,000 円 谷口昌子 大学･短大

〃  愛知県尾張旭市城山町長池下60番 ㎡ 1,447.00 ㎡ ㎡ 1,447.00 ㎡ 2,616,000 円 谷口安且 大学･短大

〃  愛知県尾張旭市新居町西浦3121-1 ㎡ 233.00 ㎡ ㎡ 233.00 ㎡ 420,000 円 谷口正俊 大学･短大

〃  愛知県尾張旭市新居町西浦3157-5 ㎡ 253.00 ㎡ ㎡ 253.00 ㎡ 420,000 円 谷口由紀 大学･短大

〃  愛知県尾張旭市新居町木の本3295 ㎡ 621.00 ㎡ ㎡ 621.00 ㎡ 1,188,000 円 加藤春男 大学･短大

計 ㎡ 2,901.00 ㎡ ㎡ 2,901.00 ㎡ 6,534,000 円 価額は年間使用料

種類 数量 金額 使途 利率 その他の主要事項

備考

利率

価額既設校専用

385

196

174

既設校と共用 計

使途

使途 利率 その他の主要事項

その他の主要事項

4,421

1

新設校専用所　　在　　地

2

4

799

744

365

11

98

4

37

種類 数量 金額

金額数量

20

2,425

2

863

2,094

61

1,336

種類
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